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Opetushallitus on 13.2.2025 antanut muutosmääräyksen 
perusopetuksen opetussuunnitelman perusteista koskien lukuja 1–8.  
 
Määräyksen mukaan tarkistettu paikallinen opetussuunnitelma tulee 
ottaa käyttöön 1.8.2025. Perusopetuslain 20 i §:ä koskevilta osin 
muutokset paikallisiin opetussuunnitelmiin tulee kuitenkin tehdä 
1.8.2026 mennessä.  
 
Opetussuunnitelman perusteita on muutettu koskien oppimisen ja 
koulunkäynnin tukea. Luku 7 on uudistettu kokonaan ja lukuihin 1–6 
ja 8 on tehty muutoksia tarvittavin osin.  
 
Opetussuunnitelman perusteissa linjataan, että luku 7 lisätään 
paikalliseen opetussuunnitelmaan sellaisenaan ja 
opetussuunnitelmaa täydennetään opetushallituksen antamien 
paikallisesti täsmennettävien asioiden osalta.  
 
Opetussuunnitelma työ on tehty koulun opettajista koostuvalla 
työryhmällä kevään 2025 aikana. Työtä on johtanut yhtenäiskoulun 
rehtori. Yhtenäiskoulun henkilöstölle on esitelty uuden 
opetussuunnitelman ja perusopetuslain muutoksia 
henkilökunnankokouksessa sekä on suositeltu tutustumaan 
Opetushallituksen koulutustarjontaan aiheeseen liittyen.  
 
Ohessa Alavieskan kunnan opetussuunnitelman perusteet, joiden 
muuttuneet kohdat löytyvät edelläkuvatuista luvuista. 
Opetussuunnitelma on elävä asiakirja, jota muutetaan tarpeen 
mukaan lain tulkinnan muotoutuessa tulevaisuudessa. 
 
Perusopetuslain muutos 1.8.2025 alkaen tuo mukanaan muutoksia 
opetussuunnitelmaan sekä opetuksen järjestämiseen sekä opetuksen 
järjestämisen sanallistamiseen käsitemuutoksin sekä 
kasvatuksellisen ja opetuksellisen ajattelutavan muutoksilla.  
 
”Perusopetusta järjestetään ja kehitetään inkluusioperiaatteiden 
mukaisesti. Periaatteisiin kuuluvat kaikkia oppilaita koskevat 
yhtäläiset oikeudet, tasa-arvoisuus, yhdenvertaisuus, syrjimättömyys, 
moninaisuuden arvostaminen sekä sosiaalinen osallisuus ja 
yhteisöllisyys. Inklusiivisuus on käsitteenä laaja ja se tulee nähdä 
kaikkia oppilaita koskevana ja perusopetuksen järjestämiseen 
liittyvänä periaatteena, arvona ja kokonaisvaltaisena tapana ajatella.” 
(Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2014 104/011/2014, 
1.8.2025 alkaen) 
 
Opetusta järjestetään 1.8.2025 alkaen Suomessa ryhmäkohtaisena 
tukena ja oppilaskohtaisena tukena. Tuen kolmiportaisuudesta 
luovutaan kokonaan. Uudistus on alussa ja tuonee paljon muutoksia 
koulun opetusjärjestelyihin myös jatkossa. Koulun opetussuunitelma 



ja opetusjärjestelyt kehittyvät ja muuttuvat lapsen edun ensijaisuuden, 
oppilaiden tarpeiden ja lain vaatimusten myötä. Tähän on hyvä 
varautua talousarvion valmisteluvaiheessa. 
 
 

Esittelijä Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Tuulia Säkkinen 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta hyväksyy Alavieskan kunnan 
1) esiopetuksen opetussuunnitelman sekä 
2) perusopetuksen opetussuunnitelman 1.8.2025 alkaen. 
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